UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-SXD Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe;

Căn cứ Quyết định số 003/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk;

Xét văn bản số 96/TTr-TTGDNN&SHLXDL ngày 18/9/2025 của Trung tâm

giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Đắk Lắk về việc chấm dứt sử dụng xe tập lái

đào tạo lái xe ô tô;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 02 giấy phép xe tập lái đã cấp cho Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp và sát hạch lái xe Đắk Lắk, thông tin như sau:

STT Biển số Nhãn hiệu Loại phương tiện Số giấy phép Ngày hết hạn

1 47A-495.96 TOYOTA Ô tô con tập lái 66016_24038 04/3/2026

2 47A-758.02 TOYOTA Ô tô con tập lái 66016_24228 13/10/2026

Lý do thu hồi: Theo đề nghị của cơ sở đào tạo lái xe được quy định tại điểm đ

khoản 1 Điều 17 Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Giấy phép xe tập lái bị thu

hồi không còn giá trị sử dụng. Trung tâm giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Đắk

Lắk có trách nhiệm nộp lại 02 giấy phép xe tập lái tại Điều 1 về Sở Xây dựng tỉnh Đắk

Lắk trước ngày 27/9/2025.

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải, Giám đốc Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp và sát hạch lái xe Đắk Lắk và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như điều 3; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục ĐBVN;
- Sở XD các tỉnh, thành phố;
- Phòng CSGT - Công an tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Trang thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT(Nb).  Lê Đình Minh

		2025-09-24T10:09:49+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:41:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:41:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T10:41:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!